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TOIMIHENKILÖT, HALLITUS, JAOSTOT
Sivulta löytyy Vaasan Teollisuuden ammattiosasto ry:n hallitus, 
jaostojen vetäjät ja niiden jäsenet.

Toimikausi on yksi vuosi, alkaen 1.1 ja päättyen 31.12. 
Ammattiosaston hallitukseen kuuluu puheenjohtaja, 
13 varsinaista hallituksen jäsentä sekä 14 hallituksen varajäsentä. 
Heidän lisäkseen ao:n hallituksen kokouksiin kutsutaan 
pääluottamusmiehet ja jaostojen puheenjohtajat, 
mikäli eivät ole ao:n hallituksen jäseniä.

Vaasan Teollisuuden 
ao:n hallituksen 
jäsenet 2023
Puheenjohtaja: Yli-Mäenpää 
Ville 
Keskinen Pasi 
Kujala Jani 
Kytömäki Kati 
Lahti Riitta 
Lyyluoma H-P 
Lyyski Marika 
Ojajärvi Kerttu 
Penttilä Miia 
Perälä Sami 
Pitkänen Kimmo 
Pörsti Pekka 
Ruostetoja Tapio 
Taipalus Sanni

Hallituksen 
varajäsenet 
järjestyksessä:
 1. Luoma Tapio 
 2.  Sui Mika 
 3.  Lindeblad Jan 
 4.  Back Harry 
 5.  Niemistö Reijo 
 6.  Kuusisto Ari 
 7.  Ruostetoja Joona 
 8.  Silvennoinen Marko 
 9.  Niemi Heimo 
 10.  Marjamäki Antti 
 11.  Koski Teuvo 
 12.  Lehtinen Mika 
 13.  Saari Aki 
 14.  Lillsjö Johan 

Kansainvälistenasioiden 
(KV-) vastaava: Lahti Riitta 

Toiminnantarkastaja 2023: 
Haarala Antti 
Varalla: Pasto Olavi
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On aika vielä kerran kiittää entistä puheenjohta-
jaa Pekka Pörstiä yli 20 vuodesta ammattiosas-
tomme puheenjohtajana ja toiminut esimerkkinä 

ay-toiminnassa. Kiitos vielä kerran Pekka ja onnellisia 
eläkepäiviä sinulle. Siitä on hetki, kun viimeksi ammat-
tiosastomme lehti on julkaistu ja puheenjohtajuuden 
vaihtumisen lisäksi muutakin on tapahtunut.

Viime vuoden keväällä Suomi luopui koronarajoituksista 
suurimmaksi osaksi ja yhteiskunta aukesi uudelleen 
konserttien, tapahtumien, urheilun ja muiden osalta. 
Olemme pystyneet taas kokoontumaan ammattiosaston 
hallituksen ja sen alaisten jaostojen kanssa normaalisti 
ja järjestämään erilaisia tapahtumia teille jäsenistölle.

On kulunut myös vuosi siitä, kun Venäjä hyökkäsi 
ensimmäisen kerran Ukrainaan. Muiden Teollisuusliiton 
ammattiosastojen tapaan myös meidän ammattiosas-
tomme lahjoitti apua Ukrainaan 1 €/jäsen viime vuonna 
eli yli 2000 € ja jokainen sentti on ollut varmasti avuksi 
ukrainalaisperheille hädän keskellä.

Vaikka edelliset vuodet ovat olleet haastavia niin tah-
don uskoa parempiin ja toiminnan täyteisiin vuosiin, 
joka innostaa taas jäsenistöämme osallistumaan eri 
koulutus-, tapahtuma- ja kokoustilaisuuksiimme, koska 
yhdessä voimme auttaa ammattiosastoamme edisty-
mään.

1.1.2023 alkoi ensimmäinen kauteni ammattiosaston 
puheenjohtajana ja sanotaan rehellisyyden nimissä 
ei olisi voinut kovinkaan paljon haastavammin alkaa. 
Viime vuonna alkaneet työehtosopimusneuvottelut jat-
kuivat tälle kuluvalle vuodelle saakka ja Teollisuusliitto 
joutui turvautumaan viimeisiin keinoihinsa edistääk-
seen sopimuksen syntymistä eli työtaisteluihin. 

Osa meidän jäsenistömme työpaikoista kerkesivät ole-
maan lakossa kolme päivää. Tahtoisinkin kiittää kaikkia 
työtaisteluihin osallistuneita, oli se sitten ylityökiellon 
noudattamista, lakossa olemista tai jopa lakkovahtina 
toimimista. Ilman tätä panostusta ja siihen uskomista 

työtaistelut mahdollisesti jatkuisivat vielä tai sopimus 
ja siihen kuuluva palkkaratkaisu olisivat voineet olla 
huomattavasti heikompia kuin nyt.

Eli kiitos teille, jotka näyttivät, että joukossa on voimaa 
ja saimme helpotusta talouteemme.

Tahtoisin kertoa teille vielä muutaman asian.
Nyt on sinänsä erikoinen tilanne, että meidän työnteki-
jöiden kannalta on kaksi tärkeätä vaalia tässä keväällä, 
joista ensimmäinen on Teollisuusliiton liittokokous-
vaalit. Meidän ammattiosastostamme on monta hyvää 
ehdokasta, jotka tahtovat toimia teidän jäsenten äänenä 
niin liittokokouksessa, valtuustossa kuin hallituksessa, 
kun tehdään päätöksiä, jotka koskevat teitä oli kyseessä 
sitten palkankorotukset, jäsenmaksun hinta, liiton tar-
joamat edut, koulutukset ja kaikki muut mitkä kuulu-
vat meille liiton jäsenille. Joten suosittelen käyttämään 
äänioikeuttasi näissä liitonvaaleissa ja mahdollista-
maan, että moni meidän ammattiosastomme ehdokas 
pääsee läpi vaikuttamaan liitossa tehtäviin päätöksiin.

Toinen tärkeä vaali on eduskuntavaalit, jotka järjeste-
tään samoihin aikoihin, kun Teollisuusliitonvaalit. En 
voi kertoa ketä pitää äänestää näissä vaaleissa mutta 
toivon, että myös näissä vaaleissa käytettäisiin perusoi-
keuksiimme kuuluvaa äänioikeutta, koska seuraava hal-
litus voi myös muistuttaa samanlaista hallitusta, joka toi 
meille koettavaksi ja maksettavaksi edelleen: kilpailuky-
kysopimuksen eli kikyn. Kun käytte antamassa äänenne 
vaaliuurnilla, niin tutustukaa sitä ennen mahdollisim-
man moneen eri ehdokkaaseen ja puolueeseen, heidän 
taustoihinsa, mitä he ajattelevat millainen yhteiskunta 
Suomi on tulevaisuudessa ja missä asemassa tavallinen 
työtätekevä duunari on.

Joten pyydän teitä nostamaan äänestysaktiivisuuttanne 
näissä vaaleissa, jotta tulevat vuodet eivät olisi niin 
haasteellisia kuin viime vuodet.

Terveisin, Ville Yli-Mäenpää
Vaasan Teollisuuden Ammattiosaston 
272 hallituksen puheenjohtaja

Puheenjohtajan palsta

Tervehdys kaikille 
ammattiosastomme 
jäsenille!
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Tiedotusjaoston tehtävänä on koordinoida ja kehit-
tää ammattiosaston tiedotustoimintaa. Yksi tärkeim-
mistä jaoston ponnistuksista on kädessäsi tai luetta-

vana eli Palkeet Lehti 2023. Ammattiosaston kotisivuilta 
ja facebook-sivuilta löydät nopeimmin tulevat tapahtumat.

Pian on taas mahdollista äänestää Teollisuusliiton liitto-
kokousvaaleissa 10-31.3.2023.

Eduskuntavaaleissa ennakko äänestys on 22–28.3. ja var-
sinainen äänestys päivä on sunnuntaina 2.4.2023. 

Meidän työtekijöiden näkökulmasta on hyvin tärkeää 
äänestää Teollisuusliiton liittokokousvaaleissa eli mei-
dän edustajamme liiton hallintoon ja pitämään meidän 
ammattiosaston jäsenien asioita esillä. 

Meidän ammattiosastomme liittokokous ehdokkaamme 
löytyvät tulevalle liittokokouskaudelle kahdelta eri listalta 
Teollisuuden Yhteistyön Tekijät, joka tukeutuu SDP poh-
jaisiin arvoihin ja Teollisuuden Vaikuttajat, joka tukeutuu 
Vasemmistoliiton arvoihin.

Löysin vanhan Metalliliiton liittokokous Vaasan piirin lis-
tan vuodelta 1983, jossa ehdokkaita oli eri puolue taustai-
sia SDP, SKDL, Keskusta, SMP ja Kokoomus.

Miksi sitten on niin tärkeää äänestää ensiksi, jos emme 
äänestä ja meidän neuvottelijoidemme mandaatti 
käydä neuvottelupöytään ovat huonoja eli työnantaja-
puoli voisi reagoida välinpitämättömästi esimerkiksi 
palkkaneuvottelu tilanteessa. Mitä vahvempi on 
liiton jäsenet / jäsenyys, sitä helpompi on neuvo-
tella asioista, kun on niin sanottu selkäranka kun-
nossa. 

Onhan esivanhempamme taistellen säilyttäneet 
tämän rakkaan isän maan, johon myös äänioikeus 
on yhtenä elementtinä kuulunut.

Palkinnot ovat aika hyviä näissä meidän liittoko-
kouksemme vaaleissa, kun Teollisuusliitto arpoo 
kaikkien äänestäneiden kesken kuusi kappaletta 
toukokuussa pelattavia MM- jääkiekon otteluun 
VIP- liput kahdelle hengelle tarjoiluineen ja majoi-
tuksineen. 

Äänestys on ylihelppoa jopa omalta kännykältä, 
tietokoneelta pankkitunnuksineen voi äänestää tai 
sitten postitse.

Tiedotusjaosto 2023

Ammattiosaston 
tiedotusjaosto koostuu 
seuraavista henkilöistä:

Tapio Ruostetoja pj, 
Miia Penttilä, H-P Lyyluoma, 
Ville Ylimäenpää ja Mika Sui

Meidän ammattiosastomme arpoo kolme kappaletta Jopo 
polkupyöriä sekä kolme kappaletta kolmen vuorokauden 
mahdollisuutta majoittua Österhankmon perhemökeissä.  

Eduskuntavaaleissa taas äänestämme sopivia ehdokkaita, 
jotka eivät ole valmiita tekemään kikyn kaltaisia päätöksiä 
meidän työntekijöiden päänmenoksi.

Itse olen aina äänestänyt varsinaisena vaalipäivänä, joka 
tällä kertaa on sunnuntaina 2.4.2023. Siinä on vähän niin 
kuin juhlan tuntua, ensin Suomen lippu salkoon, kahvit 
porisemaan, päivän lehti luettavaksi ja pikkuhiljaa äänes-
tyspaikalle.

Haluan toivottaa jokaiselle lukijalle oikein hyvää kevään 
odottelua, vappua ja kesää.

Tiedotusjaoston puheenjohtaja 
Tapio Ruostetoja
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Keväällä 2023 ratkaistaan palkansaajan 
äänen kuuluminen

Vuosi 2022 oli vuosi, jonka harva 
unohtaa. Venäjän raukkamainen 
hyökkäys Ukrainaan muistutti 

meitä omasta lähihistoriastamme. 
Samalla naapurimaamme paljasti 
todelliset kasvonsa myös niille, jotka 
ovat aiemmin pyrkineet ymmärtämään 
sen tekoja ja motiiveja. Hyökkäyksen 
seurauksena miljoonat ihmiset ajau-
tuivat pakolaisiksi ympäri Eurooppaa.

Sotaa on seurannut energia- ja hin-
takriisi, jonka jokainen palkansaaja 
tunsi viimeistään syksyllä kukkaros-
saan. Suomalaisten ostovoima otti 
niin rajusti takapakkia, että työnteki-
jöiden ansioissa palattiin 2010-luvun 
lamavuosien tasolle. Valoa tunnelin päähän tuovat alusta-
vat tiedot sähkön hinnan sekä inflaation tasoittumisesta.

Palkansaajien ostovoimaan syntynyttä kuilua pyrimme 
koko viime syksyn ja tämän talven jatkuneissa työmarkki-
naneuvotteluissa kuroa umpeen. Alusta lähtien oli toki sel-
vää, ettei menetettyä ansiotasoa saada yhdellä sopimus-
kierroksella takaisin. Lopulta tuloksena oli kompromissi, 
jossa työntekijöiden ostovoiman heikkeneminen pysäyte-
tään, mutta ei enempää. Kompromissista huolimatta sovi-
tut palkankorotukset ovat suurimmat 15 vuoden tarkaste-
lujaksolla. Kiitos tästä kuuluu liiton jäsenille, jotka omalla 
toiminnallaan ylityökiellon ja työnseisauksien aikana aut-
toivat ratkaisun syntymisessä. ABB:llä – työtaistelutoimien 
eturintamassa – lakko piti tavalla, joka loi erityistä painetta 
työnantajalle.

Teollisuusliitolle asetettiin tällä kierroksella myös sellai-
sia rooleja ja tehtäviä, joita emme ole itsellemme halun-
neet tai vaatineet. Kuntasektorin ratkaisun myötä neuvotte-
limme korotukset sadoille tuhansille kuntien työntekijöille, 
mukaan lukien lääkäreille ja opettajille. Työnantajapuoli 
myös keskitti poikkeuksellisen voimakkaasti kaikki neuvot-
telut teknologiateollisuuden pöytään.

Vastareaktiona neuvotteluiden keskittämiselle SAK:n liitot 
tiivistivät omaa koordinaatiotaan. Sovimme yhteisistä työ-
taistelutoimista ja tavoitteista. Jo oli aikakin. Keskitetyistä 
ratkaisuista luopumisen jälkeen palkansaajilta on puuttu-
nut näkemys työmarkkinajärjestelmän kehittämisestä. 

Teollisuusliiton puheenjohtaja Riku Aalto

Tänä talvena otimme ison aske-
leen kohti uutta, kun liitot pääsivät 
monesta asiasta yhteisymmärrykseen. 
Nähtäväksi jää, mitä pysyvää liittojen 
koordinaatiosta lopulta syntyy.

Teollisuuden työmarkkinakierroksen 
jälkeen on hyvä hetki pohtia edessä 
olevia eduskuntavaaleja. Valtion velka 
ja kansalaisten turvallisuus hallitse-
vat julkista keskustelua. Palkansaajien 
toimeentulo pitää nostaa näiden rin-
nalle. Teollisuusliitto on esittänyt rat-
kaisuja toimeentulon vahvistamiseksi. 
Vaadimme kilpailukykysopimuksessa 
sovittujen ns. kiky-maksujen siirtoa 
takaisin työnantajille.

Tällainen päätös vahvistaisi palkansaajien ostovoimaa huo-
mattavasti enemmän kuin julkista taloutta vahingoittavat 
veronkevennykset. Tuoreimpien laskelmien mukaan palkan-
saajat ovat maksaneet yli 11 miljardia euroa kiky-maksuja 
vuosien 2017 – 2023 aikana. Samaan aikaan työnantajien 
osuus yhteisestä vastuusta on pienentynyt merkittävästi. 
Kiky-maksujen siirto toisi 3000 euroa ansaitsevan palkan-
saajan taskuun joka kuukausi 60 euroa nettona lisää.

Eduskuntavaalien ohella liiton jäsenet äänestävät myös liit-
tokokousvaaleissa. Yli 1500 Teollisuusliiton aktiivia on ryh-
tynyt ehdokkaaksi Suomen suurimmissa ammattiyhdistys-
vaaleissa. Työpaikoilla on nyt oikea aika käydä rakentavassa 
hengessä keskustelua työntekijöille tärkeistä asioista. Liit-
toryhmät ja ehdokkaat tuovat keskusteluihin omat näke-
myksensä, joiden välillä jäsenet tekevät punnintaa.

Aktiivinen osallistuminen sekä eduskuntavaaleissa että liit-
tokokousvaaleissa varmistavat teollisuuden työntekijöi-
den äänen kuulumisen. Yhteiskunnassa ja työelämässä on 
vielä paljon korjattavaa, olipa sitten kyse luottamusmiesten 
asemasta, alipalkkauksesta tai työehtojen yleissitovuuden 
lujittamisesta. Niiden puolesta kannattaa myös äänestää.

Toivottavasti vuosi 2023 jää mieleemme vuotena, joka toi 
vakautta palkansaajien arkeen ja palautti rauhan lähialueil-
lemme.

Riku Aalto
Teollisuusliiton puheenjohtaja
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Ammattiosaston nuorisojaosto toimii 
mainiosti ensiaskeleena liiton toimin-
taan. Järjestämme erilaisia tapahtu-

mia kuten risteilyitä, stand up-iltoja, mökkei-
lyä ja muita matalan kynnyksen tapahtumia 
meidän ammattiosastomme alle 36-vuotiaille 
jäsenille. 

Nuorisojaosto 2023

Tervehdys kaikille nuorille 
teollisuusliittolaisille!

Jaostoon kuuluvat:
Ville Yli-Mäenpää, pj,

Sanni Taipalus,
Joona Ruostetoja,

Jussi Manninen

Ajattelin tässä jaoston terveisinä kertoa, että mikä 
meidän osuutemme tässä ammattiosastossa on.
Elikkäs, me ollaan aktiivisia koulutus asioiden 

parissa: Järjestetään paikallista koulutusta, vinkataan 
Murikan koulutuksista jäsenille ja neuvotaan parhaamme 
mukaan, jos tulee jotain kysymyksiä Teollisuusliiton kou-
lutuksiin liittyen.

Vinkki vinkkinä, niin kannattaa ehdottomasti tutustua 
Murikan kurssitarjontaan.
https://teollisuusliitto.etapahtuma.fi/Kurssikalenteri/
Kurssikalenteri-Murikka

Murikassa on kursseja niin luottamustehtävissä oleville, 
kuin myös rivijäsenille.

 Itse voisin suositella lämmöllä erityisesti ihmissuhteet 
työpaikalla kurssia. Näkisin,  että kaikkien olisi hyvä 
käydä tuo kurssi!

 Ja hei, Murikasta löytyy myös Tietotekniikka kursseja, 
kolmea tasoa, eikä niistä varmasti olisi haittaa 
kenellekään.

 Ja jos Murikka ja sen kurssit ei ole vielä tuttuja, niin 
syksyllä järjestetään First Step -ensiaskel Murikkaan ja 
liiton toimintaan kurssi.

Kuten kurssin nimikin kertoo, on se suunnattu jäsenille, 
jotka eivät ole Murikassa ennen kouluttautuneet. Tästäkin 
löytyy lisätietoa koulutuskalenterista.

Ei kuulkaa muuta kuin kouluttautumaan!

Terveisin jaoston porukka, 
Sanni Taipalus – opintosihteeri 
Riitta Lahti
Tapio Luoma

Ps. Opintosihteerin tavoittaa sähköpostin kautta:
taipaluksensanni@gmail.com

Opintojaosto

Heipparallaa Opintojaostolta!

Edustamme myös sekä Pohjanmaan alueen nuorisotapahtumissa että valtakunnalli-
sissa tapahtumissa, eli varmasti joku tuttu löytyy, jonka kanssa voit lähteä tutustu-
maan liiton toimintaan nuorten osalta. 

Ota rohkeasti vain yhteyttä, jos tahdot liittyä mukaan jaoston toimintaan ja suun-
nitella tapahtumia, jotka voisi kiinnostaa sinun työporukkaasi lähtemään reissuun.
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Hinnasto
Alueen käyttöaika:
Kesäkausi: 1.5–30.09
Talvikausi: 1.10–30.04

Kesäkauden hinnat:
Jäseniltä: Pikkumökit 15 € /vrk
UUDET Perhemökit kesäkausi 35 € /vrk
Mummonmökki 20 € /vrk
Asuntovaunut 4 € + sähkö 3 € /vrk
Asuntovaunujen säilytysmaksu 5 €/viikko,
15 €/kk, 40 €/ kausi.
Asuntovaunujen kausipaikka 70 € + sähkö
3 €/ asumisvuorokausi
tai mittarin mukaan 0,25 €/ kwh.
Sähkö mittarin mukaan
vain kausipaikan lunastaneille.
Venelaituri paikka 40 €/ kausi

Vierailta:
Asuntovaunut 8 € +sähkö 3 €/ vrk.
(Sähkö on vain valosähkö)

Talvikauden hinnat:
Perhemökit vuokrattavissa myös talvikaudella, 
hinta 45 euroa / vuorokausi.

Muut rakennukset suljettuna talvikaudella.

Vaunun säilytysmaksu 40 €.

Rantapalstajaosto 2023
Tulemme tulevana kesänäkin palkkaamaan 
toimintasuunnitelman mukaan alueelle palkkatuella 
kiinteistönhoitajan.

Tämän kesän tärkeimpiä töitä on normaalien 
huoltotoimien lisäksi männyn- ja kuusentaimien istutus 
hakatulle alueelle.

Suuren suosion saaneet perhemökit on tulevana 
kesänäkin jäsenten käytettävissä.

Tervetuloa uudet ja vanhat jäsenet.

R A N T A P A L S T A  J A O S T O  V A R A U K S E T  Y M .  T I E D U S T E L U T :
T E U V O  K O S K I ,  K L O  1 5 . 0 0 – 2 0 . 0 0  V Ä L I S E N Ä  A I K A N A  P U H .  0 5 0  3 1 3 8 1 7 7

EDULLISTA MÖKKEILYÄ
VARAA PAIKKASI AJOISSA!

Rantapalsta-jaosto 2023
Teuvo Koski, pj, 

Mauno Saharinen 
Seppo Jokiaho 
Jorma Kivioja 
Sami Perälä 
Olavi Pasto 

Kerttu Ojajärvi 
Tapio Saari
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Minä olen Kimmo Pitkänen ja toimin vapaa-aika 
-jaoksen vetäjänä, nyt on neljäs vuosi tässä toi-
messa.

Kokoonnumme säännöllisen epäsäännöllisesti 
n. 5-8 vk välein.

Tämän vuoden aloitus reissu on tätä luettaessa 
tehty Tampereen Nokia Areenaan, jossa Tappara 
pelasi Sportia vastaan, hiukan rajoitti intoa tuo 
pelin myöhäinen alkamisaika klo 20, sekä Sportin 
ykköstähtien myynti, mutta matka kuitenkin toteu-
tui ja toivon mukaan se meni hienosti.

Teatteria on luvassa keväällä ja kesällä varmaan-
kin kesäteatteria, joka ainakin viime kesänä myi 
hyvin.

Pääsiäiseksi on suunniteltu Amerikan Car -show 
matkaa junalla edestakaisin, mainokset varmaan-
kin jo nähtävillä.

Kesän matkaa ei vielä ole lyöty lukkoon, mutta 
sellaista on suunnitteilla.

Kesäkuussa on perinteisesti ollut myös alueen 
Kesäpäivä, jotka viime vuonna olivat Särkännie-
messä, se sai myös hyvin osallistujia perheineen 
täältä meidän ammattiosastostamme, tosin säät 
eivät aivan suosineet.

Tätä kirjoittaessa tämän kesän paikka ja aika 
eivät ole selvillä.

Eloriehaa elokuussa on vietetty perinteisesti 
jo vuosikymmeniä ammattiosaston omalla Kesän-
viettopaikalla Österhankmossa. Perheen lapsille 
on koitettu järjestää toimintaa mm. eläimiä, teat-
teria, junarataa. Ruoka ei ole päässyt 
loppumaan, sitä on saatu niin soppa- 
tykistä kuin grillistä makkaroineen, 
kahvia unohtamatta.

Tervetuloa osallistumaan tapahtumiin.

Terveisin
Kimmo, Reijo, Ari, 
Pekka, Riitta, Marjo, 
Marika, Tanja, Pirjo

Vapaa-aikajaosto 2023

Vapaa-ajan 
jaoksen esittely Tänä vuonna 

Vapaa-ajan jaoksen 
jäseniä ovat:

Reijo Niemistö, 
Pekka Pörsti, 
Ari Kuusisto, 
Riitta Lahti, 

Marika Lyyski, 
Tanja Erkkilä, 

Pirjo Aspholm ja 
Marjo Sihtola.

Shakers as duo.
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Vuosi 2019 oli vielä täysi toimintavuosi ja vielä alkuvuonna 
2020 saimme pidetyksi tammikuun tilaisuuden sekä helmikuussa 
kävimme vielä katsomassa Kekkosen tytär näytelmän.

Maaliskuulla oli tarkoitus käydä Kälviällä 26.3. Siellä oli myös 
käyntikohteena tuotantolaitos, matkan kaikki valmistelut oli 
tehty. Ainoastaan bussi oli tilaamatta, niin siinä vaiheessa tuolta 
tehtaalta oltiin yhteydessä ja todettiin, että tuo vierailu pitää 
perua, heillä oli korona epäily. Jaos teki päätöksen lopettaa toi-
minta toistaiseksi.

Jaos kuitenkin seurasi koronatilannetta niin, että kokoon-
nuimme vuona 2020 kolme kertaa toteamaan tilanteen, ettei toi-
mintaa voida aloittaa.

2021 jaos kokoontui 28.5. ja päätti pitää toiminnan vielä tau-
olla.

12.8. jaoksen kokouksessa todettiin, että korona on alkanut hel-
littää ja järjestämme ensimmäisen tilaisuuden.

Lokakuussa jaos kokoontui ja päätimme järjestää teatteri 
tapahtuman ja kauden päätöstilaisuuden.

Saimme hieman toimintaa kaudelle 2021. Taukoa toiminnassa 
oli kestänyt noin puolitoista vuotta.

Lähes täyden toimintakauden saimme toteutettua viime 
vuonna, ainoastaan helmi- ja maaliskuulle ajatellut teatteritapah-
tumat peruttiin vielä koronan vuoksi.

Veteraanijaos kokoontui 26.3. suunnittelemaan vielä alkuvuo-
den tapahtumia.

Kesäkuussa sitten pääsimme asiaan, teimme Jyväskylän ristei-
lyn 7.6.

Risteily lähti Kuusaasta ja päättyi Jyväskylään. Risteily tapahtui 
M/S Suomen Suvi laivalla.

Matkalle osallistui 40 henkilöä, mainittakoon, että edellisestä 
matkastamme oli kulunut noin kaksi ja puoli vuotta.

Kevään toiminta päättyi tuohon risteilyyn.
Syyskauden aloitimme Uumajan matkalla 25.8. Matkalla 

kävimme tutustumassa Olosforssin ruukkiin Normalingin kun-
nassa paikka on noin 40 km Uumajasta etelään päin.

Syyskuulla teimme matkan Tampereelle 27.9. Ohjelmassa oli 
tutustuminen vakoilumuseoon.

Mielenkiintoinen paikka ja opas oli asiansa tunteva.
Teimme myös kiertoajelun oppaan johdolla, opastus oli erikoi-

nen, opas käytti Tampereen murretta.
Teatteri 17.11. Puhtaana käteen valikoitui näytökseksi.
Toimintakauden päätöstilaisuus järjestettiin 24.11. Silveriassa, 

tilaisuus oli perinteinen päätöstilaisuus.
Kauteen lähdettäessä oli epävarmuutta siitä, että saammeko 

toimintaan mukaan jäseniämme. Epävarmuus poistui kyllä hyvin 
nopeasti, toimintaa tarvitaan vielä koronan jälkeenkin.

Osallistujia tapahtumiimme oli yli 200 henkilöä toiminta-
vuonna 2022.

Vaikka saimme hyvin jäsenistömme liikkeelle vaikeiden koro-
navuosien jälkeen, niin lisää osastomme veteraaneja toivomme 
mukaan toimintaan.

Tapahtumat löytyvät osastomme kotisivulta sekä Vaasa lehden 
sivuilta sekä Ilkka-Pohjalaisen toimintapalstalta. 

Seppo Korpi
Veteraanijaoksen puheenjohtaja

Veteraanijaosto
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Kim Berg, SDP

MAAILMA MUUTTUU, 
ARVOT PYSYVÄT
Kulunut vaalikausi on ollut täynnä krii-
sejä, joita ei vielä vaalikauden alussa 
ollut näköpiirissä ja joiden ratkomi-
seen on kulunut aikaa ja resursseja. 
Kuitenkin suurista, arkeamme kosket-
taneista kriiseistä huolimatta Marinin 
hallitus on saanut monia, tärkeitä 
asioita edistettyä ja saavuttanut halli-
tusohjelmaan kirjattuja tavoitteita.

Olemme päässeet hyvin alkuun 
kuluneen neljän vuoden aikana, mutta 
työtä on vielä tehtävänä oikeudenmu-
kaisemman hyvinvointiyhteiskunnan 
puolesta. Kylmä leikkauslinja ei tule 
ensi vaalikaudellakaan toimimaan, 
vaan työllisyyden ja tuottavuuden kas-
vattaminen ovat paras ja inhimillinen 
tapa ryhtyä tasapainottamaan talo-
utta. Työntekijöiden oikeuksien kunni-
oittaminen ja työhyvinvoinnin kasvat-
taminen ovat yksiä rakennuspalikoita 

oikeudenmukaisen suunnan takana.
Sosiaali- ja terveydenhuollon saralla 

tehtyä sote-uudistusta ovat monet hal-
litukset yrittäneet, mutta siinä epä-
onnistuneet. Vasta nykyinen hallitus 
onnistui saamaan ison, sosiaali- ja ter-
veydenhuollon peruspilareita uudis-
taneen muutoksen maaliin. Toki aina 
isojen uudistusten kohdalla vauhtiin 
pääseminen ja muutosten positiivisten 
tulosten näkeminen kestää aikaansa, 
mutta isompien hartioiden voimin toi-
mivat palvelut pystytään paremmin 
takaamaan myös tulevaisuudessa.

Lapsiperheistä huolehtiminen on 
kaikissa yhteiskunnallisissa tilanteissa 
tärkeää. Sipilän hallituksen tekemä 
virhe subjektiivisen päivähoidon pois-
tamisesta on korjattu ja oikeus päivä-
hoitoon on palautettu kaikille lapsille 
riippumatta vanhempien työssäkäyn-
nistä. Tänä syksynä varhaiskasvatus-
maksuja on pysyvästi alennettu, jol-
loin entistä useammalla perheellä on 
mahdollista taloudellisestikin viedä 
lapsensa päivähoitoon. Pienemmät 
varhaiskasvatusmaksut tukevat lapsi-
perheitä myös muiden hintojen nous-
tessa.

Uutiset ja tilastot lasten ja nuorten 
mielenterveyden haasteista on otet-
tava vakavasti. Asian ratkaiseminen 
on keskeistä ennen kaikkea inhimil-
lisesti, jotta ongelmat eivät pitkity ja 
normaali elämään kiinni pääseminen 
vaikeudu. Samalla on kuitenkin tun-
nistettava, että meidän tarvitsee nos-

Eduskuntavaali ehdokkaat

PAREMPAA TYÖELÄMÄÄ, KAIKILLE!
Pohjanmaalla on tällä hetkellä manner-Suomen alhaisin työttömyysaste. Tietyillä 
aloilla voidaan puhua jo akuutista työvoimapulasta; osaajista ja tekijöistä käy-
dään kovaa kilpailua. Hyvästä johtajuudesta ja työntekijäkokemuksesta tulee 
puhua yhä enemmän julkisuudessa. Työnantajien tulee panostaa työntekijäko-
kemukseen yhä vahvemmin. Haluan nähdä tulevaisuudessa, että työpaikoilla 
sijoitetaan ensisijaisesti ihmisiin silloinkin, kun liiketoiminta ei ole kaikista kan-
nattavinta. Hyvinvoiva henkilöstö maksaa itsensä takaisin, sillä tuottavuus ja 
hyvinvointi linkittyvät vahvasti yhteen. Paluuta vanhaan ei enää ole. Me olemme 
suuren murroksen kynnyksellä: miten parannamme työelämää, kaikille?

Työvoimapulan yksi ratkaisusta on tietenkin työperäinen maahanmuutto. Työi-
käisen väestön määrä Suomessa on vähentynyt huomattavasti. Seuraavan kah-
den vuosikymmenen vuoden aikana määrä vähenee hitaammin, kunnes on ennus-
tettu sen kiihtyvän jälleen 2040-luvulla. Suomessa on aika tehdä pitkäjänteistä 
politiikkaa, jossa tehdään parempaa työelämää, kaikille. Meidän täytyy pitää 

taa vielä jo nykyisellään ennätyksel-
listä työllisyysastettamme, ja se ei tule 
onnistumaan, jos nuoret eivät pääse 
tai pysty töihin. Myös osatyökykyis-
ten mahdollisuuksia on parannettava, 
kuten tällä hallituskaudella on jo tehty 
esimerkiksi Työkanavan perustamisen 
kautta, ja pyrkiä aktiivisesti muutta-
maan asenteita, etteivät ne toimi raja-
esteinä työhaluisten ihmisten edessä.

Ensi vaalikaudella energiakysy-
mykset tulevat vaatimaan edelleen 
huomiotamme, muuttunut turvalli-
suustilanne tarvitsee Nato-prosessin 
loppuunsaattamisen lisäksi kestäviä 
päätöksiä jatkossakin ja katuväkival-
taan vastaamiseen etsitään oikeasti 
toimivia avaimia. Onneksi sosialide-
mokraateilla on pitkä historia isojen 
yhteiskunnallisten ratkaisujen löytä-
jinä. Rohkeutta ja arvopohjaista poli-
tiikkaa tarvitaan juuri nyt. Vain pit-
käjänteisellä ja eteenpäin katsovilla 
uudistuksilla, jotka katsovat ihmisiin 
kunnioittaen ja huomioiden, voimme 
pitää hyvinvointivaltiomme ehjänä 
pystyssä myös jatkossa.

Kansanedustaja,
Sosiaali- ja terveysvaliokunnan jäsen
Työelämä- ja tasa-arvovaliokunnan 
jäsen
SDP
Tel: +358 50 5143 196
Email: kim.berg@eduskunta.fi

Jasmin Granholm, SDP
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vat vähemmän stressiä ja ahdistusta, 
ja he olivat innostuneempia työstään. 
Palkan pysyminen samana on tär-
keä seikka, sillä monessa ammatissa 
palkka on niin pieni, ettei työnteki-
jöillä ole varaa lyhentää työaikaansa, 
jos se vaikuttaa palkkaan. Parem-
min palkatuilla aloilla vapaaehtoi-
nen osa-aikatyö on ollut jo pitkään 
vaihtoehtona, ja moni onkin valin-
nut ns. downshiftaamisen elämänlaa-
dun parantamiseksi. Kokeilun osoitet-
tua, ettei tuottavuus laskenut työajan 
vähentämisen myötä, lähtee myös 
pohja vaatimuksilta palkan alenta-
misesta samassa suhteessa työajan 
vähenemiseen.

Tästä syntyneen vapaa-ajan voi 
käyttää viettämällä sen lähimpiensä 
kanssa, liikuntaan, kulttuurin tuot-
tamiseen ja kuluttamiseen, kodin tai 
lähiympäristön ylläpitoon tai lepää-
miseen. Ihan mihin kukin itse haluaa. 
Tällainen saa tutkitustikin meidät voi-
maan paremmin.

Toivon, että seuraavan hallituskau-
den aikana Suomessa voidaan poh-
tia erilaisia tapoja työajan lyhentämi-
seksi, taaten samalla työmarkkinoille 
reilut ehdot, ja työntekijöille tulot, 
joiden avulla voi elää ihmisarvoista 
elämää.

Dan Bäckman, Vasemmistoliitto 

OIKEUS TYÖHÖN, OIKEUS 
VAPAUTEEN TYÖSTÄ
Työn kautta luodaan hyvinvointia. 
Työn kautta ihmiset saavat toimeen-
tulon ja turvallisemman elämän. Edel-
lytyksenä tietenkin on, että työsuhde 
on oikeudenmukainen ja palkka riit-
tävä. On tärkeää suojella neuvottelu-
jen kautta saavutettuja etuja, koska 
ne ovat aina hyökkäyksen kohteena. 

Kiky, pakkoyrittäminen ja vai-
keassa työmarkkinatilanteessa ole-
vien työntekijöiden hyväksikäyttö 
ovat vain muutamia työnantajien 
käyttämiä keinoja, joilla he ovat yrit-
täneet heikentää työntekijöiden ase-
maa viime vuosien aikana. Vasem-
miston keinot työntekijöiden aseman 

Minua pohdituttaa Suomen vetovoiman lisäksi mei-
dän pitovoimamme. Miten me voimme edistää, yksin ja 
yhdessä, kotoutumista? Kulttuurinmuutosta tarvitaan, se 
on selvää. Työyhteisöjä tulee ehdottomasti tukea muu-
toksessa, kun työperäinen maahanmuutto väistämättä 
muuttaa työyhteisöjä yhä monimuotoisempaan suuntaan. 
Meillä täytyy olla työkaluja tähän muutokseen, mutta 
meillä täytyy olla myös tahtoa olla valmiita tähän muu-
tokseen.

Minä olen valmis, oletko sinä? SDP:llä on suunnitelma 
siitä, miten työelämästä tehdään entistä parempaa. Meillä 
on onneksi rohkeutta olla ihmisten puolella. Ole sinäkin, 
käytä ääntäsi eduskuntavaaleissa.

suojelemiseksi ovat mm. lakisäätei-
nen minimipalkka, luottamusmiesten 
aseman vahvistaminen tiukemmin 
säännöin sekä liitoille annettava kol-
lektiivinen oikeus nostaa kanteita.

Muitakin keinoja on, joilla helpot-
taa ihmisten työllistymistä. Inves-
toinnit vihreään siirtymään, niin jul-
kisella kuin yksityiselläkin puolella, 
ovat välttämättömyys ilmastonmuu-
tosten torjumiseksi, mutta ne luovat 
myös työpaikkoja. 

Monella työttömistä on alentunut 
työkyky, mutta kun heille löydetään 
soveltuvaa ja merkityksellistä työtä, 
nostetaan työllisyysastetta ja anne-
taan samalla heille paremmat eväät 
oman elämänsä hallitsemiseen.

Työelämä ei ole kuitenkaan kaikki 
kaikessa, ja työstä voi tulla liian ras-
kasta. Työ on monelle liian kuormit-
tavaa, ja se voi johtaa työuupumuk-
seen ja väsymykseen. Minusta on sen 
tähden tärkeää miettiä ratkaisuja työ-
ajan lyhentämiseen. Äskettäin jul-
kaistiin brittiläinen tutkimus, jossa 
oli mukana 61 työpaikkaa ja 2  900 
työntekijää. Tutkimuksessa kokeil-
tiin neljän päivän työviikkoa pal-
kan pysyessä samana. Tulokset oli-
vat erittäin myönteisiä. Työntekijöillä 
oli vähemmän poissaoloja, he koki-

huolta siitä, että menemme yhä vahvemmin kohti eetti-
sesti ja sosiaalisesti kestävää rekrytointia. Työperäistä 
maahanmuuttoa tulee helpottaa, ei vaikeuttaa. Samalla 
prosessien tulee olla kunnossa: työvoiman hyväksikäyt-
töön liittyvää ihmiskauppaa tulee kitkeä kaikin tavoin. 
Meidän täytyy tarkastella sanktioita, mitä tulee, kun sopi-
muksia ja työehtoja rikotaan., Toivon, että tulevaisuudes-
sakin ay-liike on vahvasti mukana, kun työperäinen maa-
hanmuutto kasvaa. Heillä on erittäin tärkeä rooli tässä 
palapelissä. Kuka on parempi jakamaan tietoa suomalai-
sen työelämän pelisäännöistä kuin vahva ammattiyhdis-
tysliike? Toivon jatkossakin entistä enemmän panostuksia 
ulkomaisen työvoiman perehdytykseen heidän oikeuksis-
taan ja velvollisuuksistaan.
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Saana Lind 34 vuotta, Vaasa
Vasemmistoliitto

Harri Moisio, 
Vasemmistoliitto 

68 vuotta, Vaasa 
Vasemmistoliitto 
Yhteiskuntatieteiden 
maisteri ja 
nykyään eläkkeellä 
Nuorisokodin johtajan 
virasta. 

Pasi keskinen, Keskusta

47-vuotias kolmen lapsen naimisissa oleva isä Vaasan Vähästäkyröstä.
Työskentelen Hitachin muuntaja tehtaalla muuntaja-asentajana, menossa 27 
vuosi, olen myös oman toimen ohella ollut erilaisissa työsuojelun tehtävissä, 
mm asiamiehenä ja valtuutettuna, 20 vuotta.

Olen myös ammattiosaston hallituksessa jäsenenä. Ja monissa erilaisissa 
urheilun luottamustehtävissä, hiihto, ampumahiihto, pesäpallo ja moottoriur-
heilu.

Eduskunta vaalien kantavat teemat ovat omassa kampanjassa: Ihmisen tulee 
saada asua siellä missä koti on ja käydä töissä siellä missä sitä on tarjolla ja sen 
tulee olla aina taloudellisesti kannattavampaa kuin kotiin jääminen.

Ja yhtenä kolmesta pääteemastani on ehdottomasti palkansaajan ostovoi-
man parantaminen. Se on kuitenkin positiivisen oravanpyörän käynnissä pitävä 
voima, ihmiset ostavat palveluja, kun on varaa ja yritykset saa samalla tuloja ja 
oma asuin kunta verotuloja. 

Ottakaa sosiaalisen median kanavat seurantaan niin saatte kampanjan kuulu-
misia, niin Facebook ja Instagram kuin tiktok.

Kaupungin valtuutettu, Vaasa 
Pohjanmaan hyvinvointialueen 
valtuutettu 

Tärkeintä on huolehtia ihmisten 
hyvinvoinnista, sosiaali- ja terveys-
palveluista.

Koulutuksesta ei saa leikata mis-
sään tilanteessa. Lasten, nuorten 
elämänhallintaan liittyvät kysymyk-
set ovat keskeisiä liittyen jo aiem-
paan ammattiin. Ikäihmisten elämän 
tukemiseen liittyvät kysymykset ovat 
esillä ihan oman ikääntymisen myötä. 

Huoli perheiden jaksamisesta on 
suuri ja siksi on löydettävä keinot per-
heiden tukemiseen kriisien hetkellä.

Rohkaisisin ryhtymään kokeile-
maan työajan lyhentämistä – mahdol-
lisuus työajan lyhentämiseen voi olla 
päivittäisen, viikoittaisen tai vuosit-
taisen työajan lyhentäminen.

Tämän kaiken rinnalla voisi toimiva 
kansalaispalkka olla kakkien turvana. 

Osaltani olen valmis ryhtymään 
toimiin kansalaispalkan perusteiden 
rakentamiseen tulevalla vaalikau-
della.
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Matias Mäkynen, SDP

Kriisien jälkeen on keskityttävä 
perusasioihin.

Huhtikuun 2. päivä käytävät edus-
kuntavaalit ovat tärkeä hetki sen 
suhteen, mihin suuntaan Suomea 
viedään seuraavat neljä vuotta. 
Asetelma on 2019 vuoden tapaan 
todella tiukka SDP:n, Kokoomuksen 
ja Perussuomalaisten välillä. 

Viime vaaleissa SDP:n paikka suurimpana puolueena ja siitä seurannut 
pääministerivastuu varmistui tiukalla 0,2 % kaulalla. Jokaisella äänellä on 
siis merkitystä, eikä vaalisunnuntaina kannata jäädä kotiin. 

Meille SDP:ssä tärkeitä ovat ihmisen tavallisen arjen kysymykset. Se, 
että työntekijöillä on reilut olosuhteet työpaikoilla ja palkka riittää elä-
miseen. Tämä edellyttää, että luottamusmiesten asemaa vahvistetaan ja 
työntekijöiden neuvotteluasemaa parannetaan. Työehtosopimusten yleis-
sitovuus on säilytettävä, alipalkkaus kriminalisoitava ja liitoille annettava 
kanneoikeus, jotta väärinkäytöksiin päästään puuttumaan tehokkaasti. On 
sekä teollisuudelle että tavallisille ihmisille tärkeää, että energian hinta on 
kohtuullista. Siksi on tärkeää, että uutta tuotantoa syntyy nopeasti. 

Suomalaisen yhteiskunnan perusta on, että koulut ja muut peruspalve-
lut saadaan entistä parempaan kuntoon, ja että terveydenhoitoon pääsee 
silloin, kun tarve ilmenee - ei kuukausien jonotuksen jälkeen. Erityisesti 
peruskoulun ja ammatillisen koulutuksen laatua ja opetuksen määrää on 
nostettava.

Äänestämällä SDP:tä varmistat, että seuraavista neljästä vuodesta ei 
tule pieni- ja keskituloisia leikkauksillaan rituuttavan sinimustan porvari-
politiikan aikaa, vaan SDP:n johtama kausi, jolloin talouskasvua haetaan 
investoinneista, säästöt tulevat ihmisten hyvinvoinnin lisääntymisesrä ja 
peruspalveluista pidetään huolta.

SDP:n varapuheenjohtaja, 
kansanedustaja, Vaasa

Maria Tolppanen, SDP 

Olen ammatiltani toimittaja ja enti-
nen kansanedustaja. Olen Vaasan 
kaupunginhallituksen puheenjoh-
taja sekä kunnan- ja hyvinvointi-
alueen valtuutettu. 

Olen tehnyt Ylessä töitä 30 
vuotta: radio ja tv-uutisia, ajan-
kohtaisohjelmia A2, Akuutti ja 
Suomi Express sekä dokumentteja, 
kuten Silminnäkijä, Tutkittu juttu, 
Dokumenttiprojekti jne. Kaikkiaan 
tuhansia ohjelmia.

Lähtökohtaisesti mikään inhimillinen ei ole, eikä ole ollut minulle vierasta. 
Jos en ole tiennyt, kumman puolella olen, olen aina ollut heikomman puo-
lella.

Nyt olen huomannut, että varsinkin yksinäisten eläkeläisten asiat ovat 
maassa retuperällä. Esim. Kotitalousvähennyksen saavat pariskunnat kak-
sinkertaisena. Yksineläjä saa yhden vähennyksen, mutta hän maksaa työstä 
saman verran, kuin pariskunnatkin. Lisäksi hän maksaa sähkön, vuokran ja 
muut kulut yhden ihmisen tuloista ja eläkeläiselle se on varsin haastavaa. 

Asiaa voitaisiin helpottaa eläkeläisten verotuksen korjaamisella samalle 
tasolle palkansaajan kanssa. Ei ole perusteita sille, että samansuuruisesta 
palkasta ja eläkkeestä eläkeläiselle jää vähemmän käteen.  Yksineläjä tar-
vitsee yksinasujan vähennyksen. Se korjaisi tilannetta.

Marinin hallitus on tehnyt oivia parannuksia eläkeläisten asemaan kuten 
korottanut pienimpiä eläkkeitä ja perusturvaa, saanut aikaan hoitotakuun 
sekä sote:n asiakasmaksujen alentamisen. Tästä on hyvä jatkaa tasa-arvoi-
sen yhteiskunnan rakentamista esim. siten, että eläkkeisiin tehtävät koro-
tukset tulisivat euromääräisinä, ei prosenttipohjaisina. Silloin ne olisivat 
reiluja ja lisäisivät tasaisesti ostovoimaa.

On tärkeää, että jokaisella on turvallinen koti tai hoitopaikka, riittävä 
eläke, lähilääkäri ja lääkkeet sekä kattava sosiaaliturva. Näillä saadaan 
aikaiseksi hyvä elämä koko elinkaaren ajaksi.

Ystävällisesti
Maria Tolppanen
Kaupunginhallituksen pj
Vaasa
0400 871412
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Vaasan Teollisuuden ammattiosasto ry 
Teollisuuden Vaikuttajat liittokokous ehdokkaat 2023

Antti Marjamäki
kokoonpanija

71

Pekka Hietanen
trukinkuljettaja

Pasi Keskinen
muuntaja-asentaja

Mika Sui
metallityöntekijä / pääluottamusmies

Sanni Taipalus
kokoonpanija

Ville Yli-Mäenpää
asentaja
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Vaasan Teollisuuden ammattiosasto ry  
Yhteistyön Tekijät liittokokous ehdokkaat 2023

Tapio Ruostetoja
koestaja

Veli-Pekka Kiviranta
kokoonpanija

Kati Kytömäki
tiiminvetäjä

Johan Lillsjö
lagerarbetare

Tapio Luoma
laaduntarkastaja

Miia Penttilä
linjanhoitaja

Kimmo Pitkänen
logistik
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Olen Pasi keskinen 47-vuotias 
kolmen lapsen naimisissa oleva 
isä Vaasan Vähästäkyröstä.

Työskentelen Hitachin muuntaja tehtaalla muuntaja-asentajana, menossa 
27 vuosi, olen myös oman toimen ohella ollut erilaisissa työsuojelun tehtä-
vissä, mm asiamiehenä ja valtuutettuna, 20 vuotta. 

Neljännen kauden kaupunginvaltuutettu ja nyt myös Pohjanmaan hyvin-
vointialueen valtuutettu.

Olen myös ammattiosaston hallituksessa jäsenenä. Ja monissa erilaisissa 
urheilun luottamustehtävissä, hiihto, ampumahiihto, pesäpallo ja mootto-
riurheilu. Olen nyt ensimmäistä kertaa liittokokous vaaleissa ehdolla. Lait-
takaa numero 64 paperiin niin saatte kokeneen edunvalvojan asioillenne.

T. Pasi keskinen
Muuntaja-asentaja

Liittokokousvaaliehdokkaat esittäytyvät

Muutama fakta minusta
 Oon 30-vuotias
 Työskentelen Danfossilla kokoonpanijana
 Toimin töissä myös työsuojeluvaltuutetun varana
 Oon aktiivisesti mukana liiton toiminnassa
 Kuulun ammattiosaston hallitukseen, sekä AOn nuorisojaostoon ja 
   opintojaostoon - opintosihteerin ominaisuudessa.

Tuosta listasta voinee päätellä hieman niitä asioita mitkä koen tärkeäksi.
Toivon, että me jäsenet äänestetään näissä liittokokousvaaleissa ja 
tuodaan esille se, että meitä kiinnostaa meidän työehtomme ja työolot!
Haluaisin olla mukana vaikuttamassa näihin asioihin tulevassa liittoko-
kouksessa.
Mun ehdokasnumero on 81.

Kiitti ja kivaa kevään jatkoa, just sulle! ☀

Teollisuuden Vaikuttajat

Mika Sui
Ikä: 48
Asuinpaikka: Vaasa
Vaalinumero: 79
Vaimo ja 3 lasta.

Toimin tällä hetkellä pääluottamusmiehenä ABB IEC LV Motorsissa, sitä 
ennen varapääluottona. Olen työskennellyt Motorsilla 28 vuotta erilai-
sissa työtehtävissä. Joitain vuosia olin myös osaston varaluottamusmie-
henä. Toimin ammattiosastossa hallituksen varajäsenenä. Mukana myös 
ABB Vakuutuskassan hallituksessa varajäsenenä. Olen myös teollisuuslii-
ton sektorijohtokunnassa varajäsenenä. Ja olen myös työeläkeyhtiö Varman 
vakuutettujen neuvottelukunnan jäsen, mitä kautta voikin tutustua työelä-
mässä muihinkin paikkoihin ja vakuutusasioihin, sekä miten asiat muualla 
ovat.

Lähdin ehdokkaaksi liittokokousvaaleihin uteliaisuudesta, kuinka asioi-
hin voi vaikuttaa. Yksi mikä mielestäni tarvitsee oikaisua, on vuokratyön 
teettäminen yrityksissä. Ainakin omien näkemysten mukaan tässä olisi asia 
mikä pitäisi muuttaa. Yrittäminen on toki aina riski, mutta vuokratyötä teet-
tämällä tämä riski siirretään osittain työntekijälle. Ei ole tarkoituksenmu-
kaista teettää useita vuosia putkeen vuokratyötä, ilman että ei vakinaisteta.  

Heyyy!
Oon tosiaan Taipaluksen Sanni 
ja päätin lähteä liittokokousvaa-
leihin ehdolle!
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Tapio Ruostetoja
Vaalinumero: 37
Vaimo ja 3 poikaa ja 
yksi lapsenlapsi flikka.

Olen Teollisuusliiton valtuuston 
jäsen. 

Teollisuuden yhteistyön tekijät

Ville Yli-Mäenpää
Ikä: 29 (maaliskuun puolessa-
välissä tulee mittariin 30)
Vaalinumero: 86.

Työskentelen tällä hetkellä VEO Oy:ssä asentajana sekä työsuojeluvaltuu-
tettuna. Työkokemusta on eri Vaasan yrityksistä pääosin kokoonpano- ja 
asennustehtävissä. Toiminut ammattiosaston hallituksessa vuodesta 2016 
ja ollut ammattiosaston nuorisojaoston vetäjänä tähänkin päivään asti.

Nykyään myös ammattiosastomme puheenjohtaja ensimmäistä vuotta. 
Myös erilaisia liittohommia on tullut tehtyä ja yhtenä tärkeämmistä pidän 
sitä, että kuulun Teollisuusliiton valtakunnalliseen nuorisojaostoon.

Miksi lähdin ehdokkaaksi? Koska tahdon vaikuttaa asioihin, jotka vielä-
kin koen olevan väärin meidän jäseniämme kohtaan ja muokata liiton toi-
mintaa vielä enemmän jäsentä lähemmäs niin työpaikalla kuin vapaa-ajalla, 
mahdollistaa että luottamushenkilöt ja valtuutetut saavat enemmän tukea 
ja neuvontaa haasteellisissa tilanteissa ja haluan tuoda liiton päättäviin eli-
miin uutta tuulahdusta kentänväeltä.

Toimin tällä hetkellä koestajana Hitachi Energy Oy:ssä entisessä ABB:n 
muuntajatehtaassa, Hitachi osti ABB:ltä osan, jossa mekin olemme mukana. 

Ammattiosastossa toimin hallituksen työjaostossa. Olen mukana myös 
SAK:n toiminnoissa, olen Vaasan seudun paikallisjärjestön puheenjohtaja ja 
viime vuonna minut valittiin SAK:n pohjanmaan aluetoimikunnan puheen-
johtajaksi. Toimin myös Pappilanmäen omakotiyhdistyksen hallituksessa 
sekä Variskan aluetoimikunnan puheenjohtajana.

Liittokokousvaaleihin olen ollut ehdolla kolme kertaa, mutta viime ker-
ralla valinta kohdistui ja pääsin Teollisuusliiton valtuustoon, jossa olen saa-
nut olla vaikuttamassa, ainakin meidän ammattiosastomme vaalimiin asioi-
hin myös työyhteisöltä olen kysynyt, että mitä asioita olisi tärkeätä viedä 
liitolle tiedoksi tai pohdittavaksi.  

Yksi iso asia, joka seuraavalla kaudella täytyy saada maaliin valtion hal-
lituksen avustuksella, on kiky sopimuksesta jäänyt sosiaaliturvamaksujen 
siirto takaisin työnantajan maksettavaksi, joka siirtyi meille Sipilän halli-
tuksen työskentelyn tuloksena.

Harrastuksiin kuuluu talviverkoilla käyntiä, vanhat ajoneuvot, ruuvailu ja 
kitaralla musisointi. Kesäisin veneily ja mökkeily.

Miia Penttilä 
no 31
Linjanhoitaja
ABB Oy Smart Power
Ammattiosaston hallituksen jäsen
SAK:n paikallisjärjestön jäsen
ABB:llä vuodesta 1994

Olen ensimmäistä kertaa ehdolla liittokokousvaaleissa.
Tavoitteeni on tulla valituksi ja päästä vaikuttamaan Teollisuusliiton 
tuleviin 5-vuotis linjauksiin. 
Omat ajatukseni ovat:
 Työehtosopimusjärjestelmän yleissitovuuden säilyttäminen
 Työstä saatavalla palkalla pitää tulla toimeen, 
   ostovoiman ylläpitäminen on tärkeää.
 Arkeemme vakiintuneitten etujen ja oikeuksien säilyttäminen myös 
   tuleville sukupolville. (vuosilomat, ylityölisät, pekkaset, lomarahat yms.)
 Työntekijöiden vahvuus on yhteistyössä. 

Äänestämällä osoitat, että meistä löytyy tahtoa ja voimaa seistä 
yhteisten asioitten takana.
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31.12.2022 oli merkittävä päivämäärä niin itselleni kuin 
ammattiosastolle. Tällöin vaihtui puheenjohtajan nuija yli 
kahdenkymmenen vuoden jälkeen seuraajalleni.

Tosin annoin nuijan jo 30.11. seuraajalleni Ville Yli- 
Mäenpäälle osaston syyskokouksessa. Tästä todisteena 
oheinen kuva.

Tähän pariin vuosikymmeneen on mahtunut paljon iso-
jakin tapahtumia niin omalta kohdalta kuin osaston tai 
liiton osalta. Metalliliitto on yhdistymisien jälkeen Teol-
lisuusliitto. Osasto on vaihtanut perinteikkään nimen Vaa-
san Teollisuuden ammattiosastoksi. Liiton piiri ry:t on lop-
punut ja tilalle on tullut toiminta-alueet.

Liitossa on kolmas puheenjohtaja menossa. Vaasa –
Keski-Suomi alue toiminta loppui, kun maassa tehtiin uusi 
alueorganisaatio, jolloin vanha Vaasan lääni jäi omaksi 
toiminta-alueeksi. Piiritoimisto on muuttanut uuteen paik-
kaan sekä henkilöt ovat vaihtuneet ja lisääntyneet. Viimei-
simpiä suuria asioita on, kun Teollisuusliiton työttömyys-
kassa irtaantui liitosta ja muuttui A-kassaksi. Nykyisin 
tähän kassaan kuuluu myös muiden liittojen jäseniä.

Paljon olen saanut kokea ja nähdä liiton toimintaa, kun 
olen edustanut jäsenistöä hallinnossa eri tehtävissä vuo-
sien varrella. Tehtäviä on ollut mm. SAK:n valtuustossa ja 
myöhemmin edustajistossa. Nämä tehtävät kestivät viisi 
viisivuotis kautta, eli yhteensä 25 v. Liitossa olen ollut mm. 
valtuustossa kaksi kautta sekä sektorijohtokunnan jäse-
nenä. Näissä tehtävissä on ollut mahdollista vaikuttaa lii-
ton toimintaan monella tapaa. Samalla näistä on jäänyt 
hyviä ihmissuhteita ympäri Suomea. Liittokokousedusta-
jaksi jäsenistö on minut myös valinnut muutaman kerran.

Ammattiosaston jäsenistö on tänä aikana pirstaloitunut 
useampaan pienempään työpaikkaan. Tämä on osaltaan 
vaikeuttanut jäsenten edunvalvontaa. Tosin osasto on saa-
nut valittua edunvalvojat kuitenkin jokaiselle työpaikalle. 

Aina tämäkään ei ole ollut helppoa. Jäsenistön kiinnos-
tus omien työehtojen valvontaan on ollut hiipumaan päin. 
Tästä osoituksena mm. osaston kokousten osallistujamää-
rän lasku.

Työpaikkojen pirstaloituminen ja myynnit on vaikut-
tanut mm. ABB Vakuutuskassan toimintaan. Siellä jäsen-
määrä on huolestuttavasti alentunut Vaasan kohdalla. 
Ollessani kassan hallituksessa jouduimme leikkaamaan 
kuluja pariinkin kertaan, tämä tiesi etujen pienenemistä. 

Vapaa-ajan paikkaa on kehitetty todella monipuoli-
seksi lomanvietto paikaksi. Mm. uudet perhemökit mai-
nitakseni. Näiden käyttöaste on ollut todella hyvä parina 
viime kesänä. Kesähoito on saatu vakiinnutettua kesätalk-
karille, joiden rekrytoinnissa olemme onnistuneet mieles-
täni vähintäänkin kohtalaisesti. Tästä osoituksena paikan 
siisteys ja viihtyvyys.

Jos on puheenjohtajana toimiminen isossa ammattiosas-
tossa ottanut ison osan vapaa-ajasta, niin on sieltä matkan 
varrelta jäänyt paljon hyviä muistoja ja hyviä tapaamisia 
sekä hyviä ystäviä ympäri maata. Tämä tehtävähän täy-
tyy hoitaa omalla vapaa-ajalla, kun asioiden hoitamiseen 
ei ole vapautusta käytössä. Lopuksi haluan kiittää näistä 
vuosista, mitä olen saanut olla osaston puheenjohtajana, 
jäsenistöä, joka minut on valinnut lähes aina yksimieli-
sesti tehtävään. Lisäksi suuri kiitos kaikille luottamushen-
kilöille siitä yhteistyöstä mitä olemme tehneet osaston 
ja jäsenistön edunvalvonnan hyväksi niin toimikunnassa, 
myöhemmin hallituksessa, sekä työpaikoilla. Toivotan 
uudelle puheenjohtajalle, hallitukselle, jossa olen vielä 
jäsenenä, jaostojen jäsenille, luottamusmiehille sekä kai-
kille työpaikkojemme edunvalvojille eri tehtävissä, voimia 
vaativissa tehtävissänne! Jäsenistölle oikein hyvää kesän 
odottelua ja käyttäkää äänioikeuttanne niin liittokokous-
vaaleissa kuin eduskuntavaaleissakin! 

Terveisin Pekka Pörsti

2022 edunvalvontaa puheenjohtajana
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Teollisuusliiton Pohjanmaan aluekeskus sijaitsee Vaasan 
keskustassa Vaasanpuistkko 15 B 28 ja siellä työskente-
lee seitsemän asiantuntijaa tukemassa luottamusmiehiä, 
ammattiosastoja ja jäseniämme.

Aluepäällikkö Erno Välimäki vastaa kokonaisuudessaan 
Teollisuusliiton toiminnasta, sen suunnittelusta ja talou-
desta sekä toimii esihenkilönä tiimilleen. Aluetoimitsijat 
Piia Yli-Heikkuri, Ilkka Nordström ja Ronny Norrgård pal-
velevat riita-asioiden hoidon, luottamushenkilöiden tuen 
ja lukuisten muiden tehtäviensä osalta. Aluetoiminnan sih-
teeri Johanna Kippola vastaa toiminta-alueen toimistoru-
tiineista ja auttaa jäsenistöä ja ammattiosastoja mm. jäse-
nyysasioissa, luottamushenkilöilmoituksissa ja erilaisten 
tapahtumien ja tilaisuuksien järjestelyissä. Järjestämis-
toimitsija Vesa Autio auttaa ammattiosastoja ja luotta-
mushenkilöitä työpaikkojen järjestäytymisasteen paran-
tamisessa ja erilaisten kampanjoiden toteuttamisessa. 
Jäsenyysneuvoja Marika Marsch työskentelee jäsenyys-
yksikössä jäsenyyteen liittyvän jäsenpalvelun ja jäsen-
rekisterityön parissa. Tällä joukkueella autamme varmis-
tamaan Teollisuusliiton järjestöllisen voiman kehittymisen 
ja turvaamme jäsenistömme työ- ja palkkaehtoja Pohjan-
maan toiminta-alueellamme.

Liittokokouksessa päätetään liiton tuleva suunta. Teol-
lisuusliiton korkein päättävä elin, viiden vuoden välein 
kokoontuva liittokokous, järjestetään tänä vuonna, 22.–
24. toukokuuta Tampereella. Kokouksessa valitaan liiton 
hallinto, puheenjohtajisto, hallitus ja valtuusto tulevalle 

Teollisuusliiton Pohjanmaan aluekeskus

Aluekeskus palvelee lähellä!
viisivuotiskaudelle. Lisäksi liittokokousedustajat päättä-
vät liiton säännöistä ja strategiasta, jossa linjataan toimin-
tamme perusperiaatteet. Liittokokousedustajina toimivat 
liittomme jäsenistön maaliskuussa käytävillä vaaleilla 
valitsemat 442 henkilöä.

Liittokokousedustajien vaali järjestetään posti- ja säh-
köisenä äänestyksenä 10.–31. maaliskuuta ja äänioikeu-
tettuja vaalissa ovat kaikki 10.12.2022 mennessä liittoon 
liittyneet ammattiosastojemme varsinaiset jäsenet – elä-
keläisillä, opiskelijajäsenillä tai kannatusjäsenillä ei ole 
äänioikeutta vaalissa. Vaali käydään sopimusalakohtai-
sissa, yhden tai useamman alan vaalipiirissä ja lisäksi liit-
tomme suurin sopimusala, Teknologiateollisuus ja tek-
ninen huolto- ja kunnossapito, on jaettu alueellisiksi 
vaalipiireiksi.

Äänestäminen on parasta edunvalvontaa.

Teollisuusliiton tärkein toimintaperiaate on jäsenlähtöi-
syys – olemme olemassa jäsenistöämme varten ja jäse-
nistö myös käyttää liitossamme ylintä päätösvaltaa. Siksi 
pidän tavattoman tärkeänä, että kuulemme liittokokous-
vaalissa työntekijöiden äänen siitä, mihin suuntaan he 
haluavat liittoamme kehittää. Jäsenistön aktiivisuus ja 
kiinnostus liiton asioista antaa myös ulkopuolelle luotta-
muksen vahvasta Teollisuusliitosta. Ja kääntäen – jos jäse-
nistöä ei kiinnosta liittokokousvaaleissa äänestäminen, 
meitä pidetään heikkoina ja tämä vaikeuttaa työehtoso-
pimuksista ja muista työelämän kysymyksistä neuvotte-
lemista. Siksi äänioikeuden käyttäminen on sinulta pieni 
teko oman edunvalvontasi vahvistamiseksi – käytä siis 
äänioikeuttasi liittokokousvaalissa 10.–31. maaliskuuta, 
yli 1500 ehdokkaan joukosta löydät varmasti mieleisesi!

Erno Välimäki 
aluepäällikkö, Teollisuusliitto Pohjanmaa
erno.valimaki@teollisuusliitto.fi
puh. 045 636 5393

Äänestä ja voita!
Äänestäneiden kesken arvotaan 6 VIP-pakettia 23.5.2023 jääkiekon 
MM-kisojen Suomi-Tanska otteluun

Rösta och vinn!
Bland de som röstade kommer 6 VIP-paket att lottas till matchen Finland-
Danmark i ishockey-VM den 23 maj 2023

Vote and win!
Among those who voted, 6 VIP packages will be drawn for the Finland-
Denmark match of the World Ice Hockey Championships on 23 May 2023

Teollisuusliiton liittokokousvaalit 2023 - Industrifackets förbundskongressval 2023
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Äänestä ja voita 
otteluliput!
Teollisuusliiton liittokokousvaalit 10.–31.3.2023

Teollisuusliitto arpoo kaikkien äänestä neiden 
kesken kuusi kahden lipun VIP-pakettia* 
jääkiekon MM-kisojen Tampereella 23.5.2023 
pelatta vaan alku sarjan otteluun Suomi-Tanska.

* Liitto kustantaa matkat, majoitukset ja tarjoilut ottelussa.

Lue lisää:  
www.teollisuusliitto.fi




